

Projekt

z dnia 18 sierpnia 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH**

z dnia 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14 czerwca 2026 r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej
im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie**

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 14 czerwca 2026 r. (data wpływu: 15 czerwca 2026 r.) znak: BR.1510.1.2026 złożoną na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr

Rady Miejskiej w Ziębicach

z dnia.....2026 r.

Uzasadnienie

Dnia 19 czerwca 2026 r. do Rady Miejskiej w Ziębicach (dnia 15 czerwca 2026 r. wpływ pisma do Urzędu Miejskiego w Ziębicach) wpłynęło pismo datowane na 14 czerwca 2026 r. zakwalifikowane jako skarga na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie mającą mieć przejaw w postaci nierównego traktowania oraz bezpodstawnego oskarżania pracowników szkoły, a także nierzetelnego prowadzenia postępowań wyjaśniających wobec pracowników oraz zaniechania weryfikacji dowodów w tych sprawach.

W tym miejscu wskazać należy, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w tym i dyrektorów szkół - jest rada miejska. Rada Miejska wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniechanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 29.06.2026 r., 03.07.2026 r., oraz 13.08.2026 r. przeanalizowała wnikliwie akta sprawy, przesłuchiwała pracowników szkoły wraz ze Skarżącym oraz przeanalizowała wyjaśnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie z dnia 10 lipca 2026 r. sporządzonymi w odpowiedzi na wezwanie tut. Komisji, z którymi Komisja zapoznała się na posiedzeniu.

W świetle analizy dokonanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o dostępne materiały i wyjaśnienia uzyskane od Skarżącego, pracowników szkoły i Dyrektora wynika, że zarzuty zgłaszane w skardze dotyczyć mają niewłaściwej organizacji pracy szkoły w tym sekretariatu, z którego pracownik szkoły miał uzyskać przekazane Skarżącemu projekty pism wraz z pieczęciami nagłówkowymi, a także działu gospodarczego szkoły co miało mieć przejaw w nieuprawnionym dostępie do środków czyszczących w szkole.

W tym miejscu należy wskazać, że sposób organizacji sekretariatu szkoły należy do dyrektora tej szkoły i praktyka umieszczenia pieczęci szkoły na projektach pism nie może stanowić o dopuszczeniu się naruszenia przez Dyrektora. Zaznaczyć należy, że w przedmiotowej sprawie istotnym jest, czy Skarżący wchodząc w posiadanie pisma z pieczęcią nagłówkową posiadał stosowne upoważnienie do jego podpisania i wysłania. Jeżeli takiego upoważnienia nie posiadał to koniecznym w tej sprawie było dokonanie porozumienia w tej kwestii z Dyrektorem, czego jednak nie uczyniono jak wynika to z materiałów przedmiotowej sprawy. W świetle powyższego, okoliczności te nie mogą przemawiać za jakimkolwiek uchybieniem dokonany przez Dyrektora.

Kwestia organizacji dostępu do środków czyszczących w szkole także została przeanalizowana w ramach bieżącego postępowania, przy czym ustalono, że opisywane zdarzenie było jednostkowe i nikt z pracowników szkoły nie poniósł z tego tytułu szkody, a sprawa została wyjaśniona przez Dyrektora. Jednocześnie ustalono, że w tym przypadku nie doszło do naruszenia obowiązujących przepisów, przez co nie można przypisać Dyrektorowi uchybień w działaniu.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie, w związku z czym uznaje się, że wniesiona skarga jest w całości bezzasadna.

Na marginesie wyjaśnić należy, że Skarżący wprost nie zgłaszał, a tut. Organ nie ustalił, a także nie był uprawniony do oceny, ustalenia i badania, czy w przedmiotowej sprawie doszło do dyskryminacji poszczególnych pracowników szkoły, czy też zaistnienia mobbingu poprzez ich nierówne traktowanie, czy też poprzez nierzetelne prowadzenie postępowań wyjaśniających prowadzonych wobec pracowników.

W przypadku takich ustaleń złożona skarga musiałaby zostać rozpoznana na gruncie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Dokonanie przez Radę Miejską oceny dotyczącej tego, czy w przedmiotowej sprawie zgłaszane zachowania czy działania nosiły znamiona dyskryminacji, czy też mobbingu stanowiłoby nieuprawnione wkroczenie w kompetencje sądu pracy i naruszenie konstytucyjnej zasady legalizmu, a gdzie podobne stanowisko zajął Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 14 lipca 2015 r., sygn. akt II SA/Wa 743/15, przy czym właściwym do rozpatrywania tego typu spraw jest sąd pracy. Powyższe wynika z tego, że zgodnie z brzmieniem art. 262 § 1 ustawy Kodeks pracy spory o roszczenia ze stosunku pracy rozstrzygają sądy powszechne, zwane dalej „sądami pracy”. W kontekście powyższego, odnieść należy się do treści art. 6 k.p.a., który stanowi, że organy administracji publicznej działają na podstawie przepisów prawa. Oznacza to również przestrzeganie swojej właściwości przez te organy i rozpatrywanie spraw mieszczących się w granicach tej właściwości.

Powyższe wyjaśnienie ma charakter informacyjny z uwagi na to, że przedmiotem skargi była działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie.

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1. k. p. a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.